



# CENTRALNA STACJA RATOWNICTWA GÓRNICZEGO S.A.

ul. Chorzowska 25, 41-902 Bytom, tel. 032 / 282-25-25, fax 032 / 282-26-81, www.csrg.bytom.pl, e-mail: zamowienia.publiczne@csrg.bytom.pl

## Centralna Stacja Ratownictwa Górniczego S.A.

41 – 902 Bytom ul. Chorzowska 25

Kapitał zakładowy 16 mln w całości wpłacony

NIP: 626 – 000 – 38 – 20

KRS 0000223325

tel. 032 / 282-25-25

fax 032 / 282-26-81

[www.csrg.bytom.pl](http://www.csrg.bytom.pl) e-mail: [zamowienia.publiczne@csrg.bytom.pl](mailto:zamowienia.publiczne@csrg.bytom.pl)

Bytom, dnia 16.12.2015r.

Dotyczy: postępowania na usługę ubezpieczenia:

**Zadanie 1 - Ubezpieczenie majątku i ryzyk związanych z działalnością CSRG S.A. w Bytomiu wraz z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej spółki**

**Zadanie 2 - Ubezpieczenie floty pojazdów**

**Zadanie 3 - Ubezpieczenie NNW pracowników**

**Zadanie 4 - Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej D&O**

Do Zamawiającego wpłynęły do przedmiotowego postępowania pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Dot. części 1 - Ubezpieczenie majątku i ryzyk związanych z działalnością CSRG S.A. w Bytomiu wraz z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej spółki

1) Proszę o informacje dotyczące konstrukcji oraz zabezpieczeń p/poż siedzib okręgowych stacji ratownictwa górniczego.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że konstrukcje/budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia oraz zabezpieczenia p/poż są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania**

2) Jakiego typu mienie Ubezpieczającego znajduje się w okręgowych stacjach ratownictwa górniczego.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że jest to mienie niezbędne do prawidłowego działania jako jednostka ratownictwa górniczego**

3) Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytanie w pytaniu nr 1)**

4) Czy zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia przeprowadzanie remontów/modernizacji, jeżeli tak to jakich, z podziałem na remonty wymagające pozwolenie na budowę i nie wymagających takich zezwoleń, z szczególnym uwzględnieniem remontów/modernizacji związanych z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu konstrukcji dachu.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie przewiduje w okresie ubezpieczenia przeprowadzania remontów/modernizacji, z szczególnym uwzględnieniem remontów/modernizacji związanych z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu.**

5) Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu.



**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że w chwili obecnej na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji nie trwają inwestycje, budowy, remonty, modernizacje.**

6) Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuję, że zapisy OWU (SWU) Wykonawcy będą mieć zastosowanie do zawartej umowy ubezpieczenia, o ile nie są sprzeczne z zapisami SIWZ. W przypadku rozbieżności zastosowanie będzie miało rozwiązanie korzystniejsze dla Zamawiającego**

7) Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytanie w pytaniu nr 6)**

8) Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności zawarte w Opisie przedmiotu zamówienia są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia (wypadki) w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający potwierdza, że limity zawarte w Opisie przedmiotu zamówienia są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia**

9) Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności za szkody polegające na uszkodzeniu pojazdów mechanicznych podlegających obowiązkowej rejestracji, w tym naczep ze specjalną zabudową również podczas transportu pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności za szkody polegające na uszkodzeniu pojazdów mechanicznych podlegających obowiązkowej rejestracji, w tym naczep ze specjalną zabudową również podczas transportu pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami**

10) W przypadku braku akceptacji wyłączenia z zakresu ubezpieczenia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności za szkody polegające na uszkodzeniu pojazdów mechanicznych podlegających obowiązkowej rejestracji prosimy o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, określonego w poz. 5 Przedmiot ubezpieczenia od wszystkich ryzyk znajdują się pojazdy mechaniczne, w szczególności podlegające obowiązkowej rejestracji, jeśli tak to prosimy o podanie jakie to pojazdy i jakiej wartości.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że pojazdy których dotyczy rozszerzenie to naczepy specjalistyczne z zabudową :**

Blok membranowy 135027	wartości księgowej brutto	847 000,00
Urządzenie membranowe 135040	wartości księgowej brutto	2 670 000,00
Urządzenie membranowe 135040	wartości księgowej brutto	2 639 000,00
Urządzenie membranowe 134565	wartości księgowej brutto	1 998 000,00

Urządzenie membranowe 135040	wartości księgowej brutto	2 090 000,00
------------------------------	---------------------------	--------------

11) W przypadku braku akceptacji wyłączenia z zakresu ubezpieczenia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności za szkody polegające na uszkodzeniu pojazdów mechanicznych podlegających obowiązkowej rejestracji prosimy o potwierdzenie, że ten rodzaj pokrycia realizowany jest w oparciu o Klauzulę ubezpieczenia podczas transportu.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności za szkody polegające na uszkodzeniu pojazdów mechanicznych podlegających obowiązkowej rejestracji.**

12) Prosimy o modyfikację ubezpieczenia podczas transportu poprzez uzupełnienie treści o wyłączenia:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad ukrytych, bądź jego właściwości
- spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia, spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,
- powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na lub w środku transportu, niewłaściwego opakowania lub użycia niewłaściwych lub niesprawnych urządzeń do wykonania czynności załadunkowych i wyładunkowych,
- powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,
- spowodowane zaginięciem, zagubieniem lub pozostawieniem sprzętu bez dozoru lub kradzieżą bez śladów włamania."

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację ubezpieczenia podczas transportu**

13) Prosimy potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa za szkody, które mogą powstać podczas prowadzenia inwestycji tj.: remontów, napraw, konserwacji, przeglądów i modernizacji ma być realizowana w oparciu o klauzulę drobnych prac budowlano-montażowych.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa za szkody, które mogą powstać podczas prowadzenia inwestycji tj.: remontów, napraw, konserwacji, przeglądów i modernizacji ma być realizowana w oparciu o klauzulę drobnych prac budowlano-montażowych.**

14) W przypadku braku powyższego potwierdzenia prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk za szkody, które mogą powstać podczas prowadzenia inwestycji tj.: remontów, napraw, konserwacji, przeglądów i modernizacji

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu odpowiedzialności ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk za szkody, które mogą powstać podczas prowadzenia inwestycji tj.: remontów, napraw, konserwacji, przeglądów i modernizacji**

15) Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia wartości niematerialnych i prawnych z ubezpieczenia od wszystkich ryzyk.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia wartości niematerialnych i prawnych z ubezpieczenia od wszystkich ryzyk.**

16) W przypadku braku akceptacji wyłączenia z ubezpieczenia wartości niematerialnych i prawnych proszę o informację jakiego typu mienie mieści się do zgłoszonych do ubezpieczenia wartościach niematerialnych i prawnych.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że wartości niematerialne i prawne stanowią m.in. programy i licencje komputerowe, patenty i zakończone prace rozwojowe.**

17) Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie znajdujące się pod ziemią.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że w ramach klauzuli fakultatywnej zgłoszone jest mienie znajdujące się pod ziemią, w przypadku braku akceptacji klauzuli takie mienie nie będzie przedmiotem ubezpieczenia .**

18) Wnosimy o potwierdzenie, iż w ramach limitów na skażenie lub zanieczyszczenie mienia, spowodowane zdarzeniami losowymi objętymi umową ubezpieczenia i na zniszczenie ubezpieczonego mienia wskutek akcji ratunkowej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi objętymi umową ubezpieczenia nie odnosi się do mienia wykorzystywanego podczas akcji ratunkowych prowadzonych przez Centralną Stację Ratownictwa Górniczego SA prowadzonych pod ziemią. W innym wypadku wnosimy o wykreślenie takich zdarzeń z zakresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający informuje, że w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia w ramach limitów na skażenie lub zanieczyszczenie mienia, spowodowane zdarzeniami losowymi objętymi umową ubezpieczenia i na zniszczenie ubezpieczonego mienia wskutek akcji ratunkowej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi objętymi umową ubezpieczenia nie odnosi się do mienia wykorzystywanego podczas akcji ratunkowych prowadzonych przez Centralną Stację Ratownictwa Górniczego SA prowadzonych pod ziemią.**

19) Prosimy o modyfikację Klauzuli pośredniego uderzenia pioruna oraz niewłaściwych parametrów prądu poprzez wprowadzenie do treści ww. klauzuli poniższych zapisów:

„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.”

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Klauzuli pośredniego uderzenia pioruna oraz niewłaściwych parametrów prądu poprzez wprowadzenie do treści ww. klauzuli poniższych zapisów:**  
**„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.**

20) Prosimy o modyfikację Klauzuli zwiększonych kosztów działalności poprzez wprowadzenie do treści ww. klauzuli poniższych zapisów:

„Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za poniesione przez ubezpieczającego dodatkowe uzasadnione koszty działalności udokumentowane rachunkami powstałe w okresie niezbędnym do przywrócenia stanu technicznego sprzed szkody, nie dłuższym niż 3 miesiące od daty powstania szkody.

Do szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli ma zastosowanie franszyza redukcyjna określona w dokumencie ubezpieczenia. Franszyza ustalana jest w dniach, które zostają przeliczone na kwotę w złotych polskich poprzez przemnożenie średnich dziennych kosztów poniesionych w ramach niniejszej klauzuli przez liczbę dni. Franszyza redukcyjna: 3 dni robocze.”

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Klauzuli zwiększonych kosztów działalności poprzez wprowadzenie do treści ww. klauzuli poniższych zapisów:**

**„Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za poniesione przez ubezpieczającego dodatkowe uzasadnione koszty działalności udokumentowane rachunkami powstałe w okresie niezbędnym do przywrócenia stanu technicznego sprzed szkody, nie dłuższym niż 3 miesiące od daty powstania szkody.**

**Do szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli ma zastosowanie franszyza redukcyjna określona w dokumencie ubezpieczenia. Franszyza ustalana jest w dniach, które zostają przeliczone na kwotę w**

**złotych polskich poprzez pomnożenie średnich dziennych kosztów poniesionych w ramach niniejszej klauzuli przez liczbę dni. Franszyza redukcyjna: 3 dni robocze.**

21) W związku z brakiem treści Klauzuli ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn, urządzeń i aparatów prosimy o akceptację poniżej proponowanej treści klauzuli:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że:

1. Za opłatą dodatkowej składki w odniesieniu do ubezpieczonych zainstalowanych maszyn i urządzeń, użytkowanych zgodnie z przeznaczeniem, rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek awarii i uszkodzeń.

2. Nowo zainstalowane maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ubezpieczeniem po pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych.

3. Ubezpieczenie nie obejmuje:

a) części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuchy, liny, druty,

b) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, paliw, katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności matryc, form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, elektrod,

c) szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady,

d) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których wiedział ubezpieczający lub jego przedstawiciele,

e) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego,

f) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów."

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zaproponowanej treści klauzuli.**

22) Prosimy o akceptację wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 500,00 zł w Klauzuli ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn, urządzeń i aparatów.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 500,00 zł w Klauzuli ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn, urządzeń i aparatów.**

23) W związku z ochroną ubezpieczeniową zapewnianą przez Klauzulę ubezpieczenia awarii

1 uszkodzeń maszyn, urządzeń i aparatów, prosimy o wykreślenie z wykazu klauzul mających zastosowanie do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk Klauzuli mechanicznych szkód.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z wykazu klauzul mających zastosowanie do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk Klauzuli mechanicznych szkód.**

24) W związku z brakiem treści Klauzuli pokrycia planów i dokumentów prosimy o akceptację poniżej proponowanej treści klauzuli:

„Zakres ochrony rozszerza się o koszty restytucji dokumentów tj. koszty związane z zabezpieczeniem, odtworzeniem planów i dokumentów. Za szkodę uznaje się wyłącznie spalanie, zamoczenie, zalanie dokumentów, które powstało na skutek zrealizowania się zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Niniejsze rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej nie ma zastosowania w odniesieniu do szkód w mieniu, które będą wypłacone z tytułu innego ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie proponowanej treści klauzuli**

25) Prosimy o modyfikację Klauzuli szkód estetycznych (ryzyko graffiti) poprzez wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 500,00 zł.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Klauzuli szkód estetycznych (ryzyko graffiti) poprzez wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 500,00 zł.**

26) Proszę o modyfikację Klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych poprzez uzupełnienie treści o wyłączenia:

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód:

- powstałych w wyniku wykonywanych prac budowlano-montażowych wiążących się z naruszeniem konstrukcji dachu,
- w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych poprzez uzupełnienie treści o wyłączenia:**

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód:

- powstałych w wyniku wykonywanych prac budowlano-montażowych wiążących się z naruszeniem konstrukcji dachu,
- w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.

27) Prosimy o potwierdzenie, że sposób przechowywania i przewożenia gotówki spełnia wymogi określone w przepisach ogólnych m.in. Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wymagań, jakie powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający potwierdza, że sposób przechowywania i przewożenia gotówki spełnia wymogi określone w przepisach ogólnych m.in. Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wymagań, jakie powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne.**

28) Prosimy o modyfikację Klauzuli kradzieży zwykłej poprzez wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 500,00 zł.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Klauzuli kradzieży zwykłej poprzez wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 500,00 zł.**

29) Prosimy o informację czy wśród sprzętu przenośnego zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego znajduje się sprzęt starszy niż 5 lat jeśli tak to proszę o podanie wartości jednostkowej sprzętu i roku produkcji tego sprzętu.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że wśród sprzętu przenośnego zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego znajduje się sprzęt starszy niż 5 lat. Wykaz mienia wraz z jego jednostkową wartością będzie stanowił załącznik do Umowy i zostanie ujawniony Wykonawcy najpóźniej w dniu zawarcia Umowy**

30) Prosimy o określenie limitu w odniesieniu do dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy kosztów ekspresowego transportu (w tym również frachtu lotniczego) sprzętu/części zamiennych oraz kosztów przejazdów i ekspertów w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy kosztów ekspresowego transportu (w tym również frachtu lotniczego) sprzętu/części zamiennych oraz kosztów przejazdów i ekspertów.**

31) Prosimy o modyfikację Klauzuli tymczasowego magazynowania o uzupełnienie treści o poniższe zapisy:

„Przez „tymczasowe magazynowanie” i rozumie się okres nie przekraczający 3 miesięcy. Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest aby mienie było składowane nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu.”

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Klauzuli tymczasowego magazynowania o uzupełnienie treści o poniższe zapisy:**

**„Przez „tymczasowe magazynowanie” i rozumie się okres nie przekraczający 3 miesięcy. Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest aby mienie było składowane nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu.”**

32) Prosimy o modyfikację zakresu terytorialnego dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na cały świat z wyłączeniem Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Kanady i Australii.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zakresu terytorialnego dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na cały świat z wyłączeniem Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Kanady i Australii.**

33) W przypadku braku akceptacji na wyłączenie z zakresu terytorialnego ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Kanady i Australii prosimy o informację jakiego typu usługi (prace) świadczy Zamawiający na terenie Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Kanady i Australii lub jakie produkty wprowadza na terenie tych krajów i jakie przychody uzyskał z tytułu sprzedaży produktów i usług z eksportu do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Kanady i Australii.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 33)**

34) Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody związane z przedostaniem się do powietrza, wody, gruntu substancji niebezpiecznych.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody związane z przedostaniem się do powietrza, wody, gruntu substancji niebezpiecznych.**

35) Ile i jakie pojazdy mechaniczne niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu oc posiada/użytkuje Zamawiający.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że w chwili obecnej posiada jeden wózek widłowy zlokalizowany na Okręgowej Stacji Ratownictwa Górniczego w Bytomiu.**

36) Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za czyste straty finansowe czystych strat finansowych spowodowanych przez pracę, produkt i usługę oraz straty powstałe po przekazaniu wykonanej pracy, usługi lub produktu w użytkowanie odbiorcy.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za czyste straty finansowe czystych strat finansowych spowodowanych przez pracę, produkt i usługę oraz straty powstałe po przekazaniu wykonanej pracy, usługi lub produktu w użytkowanie odbiorcy.**

37) W przypadku braku akceptacji wyłączenia z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za czyste straty finansowe czystych strat finansowych spowodowanych przez pracę, produkt i usługę oraz straty powstałe po przekazaniu wykonanej pracy, usługi lub produktu w użytkowanie odbiorcy, wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego zakresu w wysokości nie wyższej niż 100.000,00 zł.



**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego zakresu w wysokości 100.000,00 zł ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za czyste straty finansowe czystych strat finansowych spowodowanych przez pracę, produkt i usługę oraz straty powstałe po przekazaniu wykonanej pracy, usługi lub produktu w użytkowanie odbiorcy

38) Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł w odniesieniu do czystych strat finansowych.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł w odniesieniu do czystych strat finansowych.

39) Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody w infrastrukturze podziemnej.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody w infrastrukturze podziemnej.

40) Prosimy o zmniejszenie limitu z 45 tys. zł do 30 tys. dla zwrotu kosztów przeszkolenia zawodowego inwalidów oraz zwrotów kosztów nabycia środków medycznych, będących przedmiotami ortopedycznymi i środków pomocniczych w ryzyku NNW w trakcie prowadzonych akcji.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu z 45 tys. zł do 30 tys. dla zwrotu kosztów przeszkolenia zawodowego inwalidów oraz zwrotów kosztów nabycia środków medycznych, będących przedmiotami ortopedycznymi i środków pomocniczych w ryzyku NNW w trakcie prowadzonych akcji.

Dotyczy SIWZ	
Strona 10 - klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia	W załączniku nr 7 do SIWZ brak treści tej klauzuli, prosimy o jej podanie, w tym określenie sumy ubezpieczenia/limitu, ponad wskazany w zakresie obligatoryjnym.
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> <b>Zamawiający informuje, że wprowadził zmiany do SIWZ wykreślając klauzulę dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia z katalogu klauzul fakultatywnych</b>	
Strona 10 - klauzula kradzieży zwykłej	W załączniku nr 7 do SIWZ brak treści tej klauzuli w wariancie fakultatywnym, prosimy o jej podanie, w tym określenie sumy ubezpieczenia/limitu, ponad wskazany w zakresie obligatoryjnym osobno dla ryzyka AR oraz EEI.
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> <b>Zamawiający informuje, że wprowadził zmiany do SIWZ wykreślając klauzulę dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia z katalogu klauzul fakultatywnych</b>	
Strona 20 - LA. punkt 1 Zakres ochrony ubezpieczeniowej „odpowiedzialność za szkody polegające na uszkodzeniu pojazdów mechanicznych podlegających obowiązkowej rejestracji w tym naczep ze specjalną zabudową również podczas transportu pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami”	Wykreślenie zapisu o odpowiedzialności za szkody polegające na uszkodzeniu pojazdów mechanicznych podlegających obowiązkowej rejestracji w tym naczep ze specjalną zabudową również podczas transportu pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami.
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> <b>Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytanie w pytaniu nr 9)</b>	

Strona 20 - I.A. punkt 1 Zakres ochrony ubezpieczeniowej „odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu/środkach zlokalizowanych również na placach, pod wiatami ( poza budynkami)“	Jakiego rodzaju jest to mienie i jaka jest jego wartość.
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie posiada mienia/środków zlokalizowanych na placach, pod wiatami. Odpowiedzialność za szkody w mieniu składowanym na zewnątrz budynku z zastrzeżeniem zabezpieczenia mienia w sposób właściwy i zgodny z wymogami określonymi w OWU oraz zastrzeżeniem, iż mienie te jest włączone do ubezpieczenia oraz producent dopuszcza taki sposób składowania mienia i sposób składowania mienia nie miał wpływu na powstanie szkody oraz na rozmiar szkody.	
Strona 23 - I.A. punkt 6 Klauzule dodatkowe Klauzula ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn i aparatów Klauzula pokrycia planów i dokumentów Klauzula mechanicznych szkód	W załączniku nr 7 do SIWZ brak treści dla tych klauzul, prosimy o ich podanie.
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na pytanie w pytaniu nr 21), 23), 24)	
Strona 58 - szkodowość	Jakiego ryzyka dotyczyła wypłata szkody na kwotę 24.741,10 zł. Prosimy również o krótki opis zdarzenia.
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> Zamawiający informuje, że wypłata szkody dotyczyła uszkodzenia mienia którego właścicielem jest CSRG S.A. <b>Przyczyna szkody – przepięcie.</b>	
Strona 61 - załącznik nr 7 do SIWZ Treść klauzul dodatkowych Klauzula ubezpieczenia kradzieży zwykłej	Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w Klauzuli ubezpieczenia kradzieży zwykłej	
Strona 64 - załącznik nr 7 do SIWZ Treść klauzul dodatkowych Klauzula pośredniego uderzenia pioruna oraz niewłaściwych parametrów prądu	Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% minimum 500 zł
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy w Klauzuli pośredniego uderzenia pioruna oraz niewłaściwych parametrów prądu	
Strona 64 - załącznik nr 7 do SIWZ Treść klauzul dodatkowych Klauzula katastrofy budowlanej	Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% minimum 500 zł
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% minimum 500 zł w Klauzuli katastrofy budowlanej	
Strona 65 - załącznik nr 7 do SIWZ Treść klauzul dodatkowych Klauzula ubezpieczenia podczas transportu	Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% minimum 500 zł
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% minimum 500 zł w Klauzuli ubezpieczenia podczas transportu	

Strona 66 - załącznik nr 7 do SIWZ Treść klauzul dodatkowych Klauzula ubezpieczenia ryzyk strajków, rozruchów i zamieszek społecznych	Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% minimum 500 zł
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> <b>Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% minimum 500 zł w Klauzula ubezpieczenia ryzyk strajków, rozruchów i zamieszek społecznych</b>	
Strona 68 - załącznik nr 7 do SIWZ Treść klauzul dodatkowych Klauzula ubezpieczenia mienia od szkód elektrycznych	Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% minimum 500 zł
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> <b>Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% minimum 500 zł w Klauzula ubezpieczenia mienia od szkód elektrycznych</b>	
Strona 70 - załącznik nr 7 do SIWZ Treść klauzul dodatkowych Klauzula udziału w zysku	Wprowadzenie dodatkowego zapisu „Zwrot składki będzie przysługiwał wyłącznie w przypadku kontynuacji umowy ubezpieczenia, a rozliczenie zwrotu składki przysługującego Ubezpieczającemu nastąpi poprzez zaliczenie wyliczonej kwoty w poczet składki za ubezpieczenie na następny okres ubezpieczenia”
<b>Odpowiedź Zamawiającego :</b> <b>Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu „Zwrot składki będzie przysługiwał wyłącznie w przypadku kontynuacji umowy ubezpieczenia, a rozliczenie zwrotu składki przysługującego Ubezpieczającemu nastąpi poprzez zaliczenie wyliczonej kwoty w poczet składki za ubezpieczenie na następny okres ubezpieczenia”</b>	

#### Zadanie 2 - Ubezpieczenie floty pojazdów:

- pkt.II.D.ppkt.3 - prosimy o weryfikacje ilości pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia w ryzyku AC.

#### Odpowiedź Zamawiającego :

**Zamawiający informuje, że zgodnie z przedstawionym wykazem liczba zgłoszonych pojazdów wynosi w ryzyku :**

- OC 33 sztuki
- AC 24 sztuki
- Assistance 17 sztuk
- NNW 22 sztuki

- pkt.II.D.ppkt.3 - prosimy o zgodę na zawężenie ubezpieczenia Assistance do pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5t, i przyczep o ładowności do 2t.

#### Odpowiedź Zamawiającego :

**Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie ubezpieczenia Assistance do pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5t, i przyczep o ładowności do 2t.**

Prosimy również o wyłączenie poniższych klauzul dotyczących zadania 2, lub zmianę rodzaju tych klauzul z obligatoryjnych na fakultatywne:

- Klauzula reprezentantów
- Klauzula rozstrzygania sporów
- Klauzula zgłaszania szkód
- Klauzula nie zawiadomienia w terminie o szkodzie
- Klauzula braku uprawnień do prowadzenie pojazdu
- Klauzula nierówności

#### Odpowiedź Zamawiającego :

**Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie poniższych klauzul dotyczących zadania 2 :**

- Klauzula reprezentantów
- Klauzula rozstrzygania sporów
- Klauzula zgłaszania szkód

- Klauzula nie zawiadomienia w terminie o szkodzie
- Klauzula braku uprawnień do prowadzenie pojazdu
- Klauzula nierówności

Prosimy o podanie pełnej treści klauzul:

- Klauzula rozstrzygania sporów
- Klauzula braku uprawnień do prowadzenie pojazdu
- Klauzula nierówności

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie :**

**„Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie poniższych klauzul dotyczących zadania 2:**

- Klauzula reprezentantów
- Klauzula rozstrzygania sporów
- Klauzula zgłaszania szkód
- Klauzula nie zawiadomienia w terminie o szkodzie
- Klauzula braku uprawnień do prowadzenie pojazdu
- Klauzula nierówności”

Pkt -4 . Zwracamy się z prośbą o ograniczenie zakresu terytorialnego do szkód wyrządzonych na terenie RP.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu terytorialnego do szkód wyrządzonych na terenie RP.**

Pkt 5 - Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł dla szkód rzeczowych

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł dla szkód rzeczowych**

OC najemcy ruchomości - Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie podlimitu na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia,

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający informuje, że wszystkie podane w SIWZ limity odnoszą się do wszystkich i jednego zdarzenia.**

OC za produkt - prosimy o informację jakiego rodzaju produktu rozumiane jako rzeczy ruchome są wprowadzane do obrotu lub potwierdzenie, że przez produkt Zamawiający rozumie wykonanie usługi

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający nie potwierdza, że przez produkt Zamawiający rozumie wykonanie usługi**

OC za szkody w pojazdach pracowników zaparkowanych na terenie zakładu - prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi parking strzeżony,

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Nie, Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego.**

Klauzule obligatoryjne:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki dla klauzuli reprezentantów.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający wprowadza limit w wysokości 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki dla klauzuli reprezentantów.**

Prosimy o rozważanie wykreślenia klauzuli jurysdykcji.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenia klauzuli jurysdykcji.

**3. Kryteria oceny dla wszystkich zadań:**

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości punktów przyznanych w zadaniu 1 za klauzulę fakultatywną  
- ubezpieczenia mienia pod powierzchnią ziemi oraz jej treść.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający wprowadził zmianę w Cz. I SIWZ punkt 3 ppkt b, tabela dotycząca Zadania 1.

**Poprzednie brzmienie:**

Zadanie 1

<i>Klauzula podlegająca ocenie</i>	<i>Ilość punktów</i>
Klauzula udziału w zysku	50
Klauzula dodatkowej prezencyjnej sumy ubezpieczenia	30
Klauzula kradzieży zwykłej	20
<i>Razem:</i>	100

Obecna treść tabeli otrzymuje brzmienie:

**Zadanie 1**

<i>Klauzula podlegająca ocenie</i>	<i>Ilość punktów</i>
<b>Klauzula ubezpieczenia mienia pod powierzchnią ziemi</b>	<b>100</b>

Zamawiający informuje, że:

- rachunek zysków i strat oraz bilans za 2014 rok
  - formularz FO1 za 3 kwartał 2015 roku
  - formularz ofertowy i oświadczenia w wersji WORD
- zostały umieszczone na naszej stronie internetowej.

Termin składania i otwarcia ofert został podany w piśmie z dnia 11.12.2015r. i nie ulega zmianie, tj.

Termin składania ofert – 18.12.2015r. godzina 09.00

Termin otwarcia ofert – 18.12.2015r. godzina 10.00.

CESTWA SĄDOWA GÓRNICZEGO S.A.  
CZŁONEK ZARZĄDU

WICEPREZES DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH  
CESTWA SĄDOWA GÓRNICZEGO S.A.

CZŁONEK ZARZĄDU

WICEPREZES DS. TECHNICZNYCH

Aleksandra Obońska

mgr inż. Mirosław Bagiński

